Porro Sacra Congregatio Consistorialis, praehabito favorabili voto 
Excmi P. D. Sebastiani Baggio, Archiepiscopi tit. Ephesini et in Brasilia 
Apostolici Nuntii, rata huiusmodi translationem decori Ecclesiae Mon
tisclarensis atque Sacrae Liturgiae ibi peragendae felicius cessuram, 
porrectas preces excipiendas censuit. 

Quapropter, vigore specialium facultatum sibi a Ssmo Domino No
stro Paulo Divina Providentia Pp. VI tributarum, suppleto, quatenus 
opus sit, eorum interesse habentium vel habere praesumentium consensu, 
praesenti Consistoriali Decreto perinde valituro ac si Apostolicae sub 
plumbo Litterae datae forent, a paroeciali ecclesia B. M. V. Immacu
latae et S. Ioseph ad memoratum templum «Nossa Senhora Aparecida » 
Episcopi Cathedram transfert, idque ad cathedralis ecclesiae Mon
tisclarensis dignitatem et gradum evehit, collatis praerogativis, iuribus 
et privilegiis quibus ceterae cathedrales ecclesiae iure communi deco
rantur. 
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Ad haec omnia exsecutioni mandanda, eadem Sacra Congregatio 
Consistorialis memoratum Excmum P. D. Sebastianum Baggio deputare 
dignata est, necessarias et opportunas eidem tribuens facultates etiam 
subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica 
dignitate constitutum, onere imposito ad Sacram Congregationem Consi
storialem remittendi authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Datum Eomae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 15 mensis Decembris anno 1965. 

CAROLUS Card. CONFALONIERI, a Secretis 

L. s e s . 

83 Franciscus Carpino, Archiep. tit. Serdicen., Adsessor 

I I 

BRUGENSIS - TORNACENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium dioecesium 

Cum civiles provinciae Flandriae Occidentalis et « Hainaut » novam 
finium descriptionem nuper consecutae sint, commodum visum est, sua
dente Secunda Vaticana Synodo, ut ad consentaneam recognitionem 
limitum inter dioeceses Brugensem et Tornacensem deveniretur. 

Quapropter Ssmus Dominus Noster Paulus Divina Providentia 
Pp. VI, praehabito favorabili voto Excmi P. D. Silvii Oddi, Archie
piscopi titularis Mesembriani et in Belgica Ditione Nuntii Apostolici, 
ratus huiusmodi finium immutationem animorum utilitati profuturam, 
hoc Consistoriali Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo 
Litterae datae forent, a dioecesi Brugensi distrahit integrum territorium 
districtus civilis vulgo « Mouscron )) nuncupati, idque dioecesi Torna
censi perpetuo adnectit. 

Hac allata immutatione, Ecclesiae quas supra memoravimus post
hac terminabuntur finibus quibus provinciae Flandriae Occidentalis 
et (( Hainaut » lege civili ibidem in praesens circumscribuntur. 

Mandat igitur Sanctitas Sua, ut omnia acta et documenta praefati 
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districtus clericos, fideles bonaque temporalia respicientia a Curia Bru-
gensi ad Curiam Tornacensem quam primum transmittantur. 

Ad clerum vero quod attinet, statuit ut, simul ac Decretum hoc ad 
effectum adductum fuerit, sacerdotes dioecesi illi censeantur adscripti 
in cuius territorio beneficium vel officium legitime retineant; ceteri 
autem clerici Seminariique tirones Ecclesiae illi incardinati maneant 
vel incardinentur in cuius territorio legitimum habeant domicilium. 

Ad haec autem exsequenda idem Summus Pontifex Excmum Sil-
vium Oddi, de quo supra diximus, deputare dignatus est, necessarias 
et opportunas eidem tribuens facultates, etiam subdelegandi, ad ef
fectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti
tutum, onere ipsi imposito ad Sacram Congregationem Consistorialem, 
cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecu
tionis remittendi. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 
Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

8 mensis Aprilis anno 1967. 

CAROLUS Card. CONFALONIBRI, Pro-Praefectus 

L. © S.. 

Ernestus Civardi, Secretarius 

I I I 

IQUIQUENSIS-ANTOFAGASTENSIS 

DECRETUM 

De finium dioecesium mutatione 

Maiori Christifidelium spirituali bono apprime studentes, Exc.mi 
PP . DD. Ioseph a Carmelo Valle Gallardo, Episcopus Iquiquensis, 
et Franciscus Borgiae Valenzuela Rios, Episcopus Antofagastensis, 
audita Conferentia Episcopali Chilensi, unanimi consensu, ab Aposto
lica Sede enixe expostulaverunt ut fines ecclesiastici circumscriptio
num sibi concreditarum aliquantulum immutarentur ac aptius dispo
nerentur, ita quidem ut dioecesium fines cum civilibus limitibus deinde 
convenirent. 

Sacra Congregatio Consistorialis, praehabito favorabili voto Exc.mi 
P. D. Egani Righi Lambertini, Archiepiscopi Docleensis, in Repu-
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blica Chilensi Apostolici Nuntii, rata petitam immutationem aeternae 
animarum saluti cessuram, vigore specialium facultatum sibi a Ssmo 
Domino Nostro Paulo Divina Providentia Pp. VI tributarum, oblatis 
precibus annuendum censuit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse haben
tium vel habere praesumentium consensu, praesenti Consistoriali De
creto a dioecesi Iquiquensi distrahit integrum territorium regionis 
vulgo Quillagua nuncupatae, intra fines civilis provinciae cui nomen 
Antofagasta exstans, illudque dioecesi Antofagastensi perpetuo adnectit. 

Mandat insuper Sacra Congregatio Consistorialis ut documenta et 
acta praefati territorii clericos, fideles et bona temporalia respicientia 
a tabulario Curiae Iquiquensis ad archivum Curiae Antofagastensis, 
quam primum, transmittantur. 

Ad clerum quod attinet statuit ut, simul ac praesens Consistoriale 
Decretum ad effectum deductum fuerit, sacerdotes Ecclesiae illi cen
seantur adscripti in cuius territorio ecclesiasticum beneficium aut 
officium detineant; ceteri autem sacerdotes, clerici, Seminariique tiro
nes dioecesi illi incardinati maneant vel incardinentur in cuius terri
torio legitimum habeant domicilium. 

Ad haec perficienda Sacra Congregatio Consistorialis memoratum 
Exc.mum P. D. Eganum Righi Lambertini deputat, necessarias et 
opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum 
de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 
onere imposito ad eandem Sacram Congregationem, cum primum fas 
erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Quibus super rebus praesens edit Consistoriale Decretum perinde 
valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 
die 5 mensis Iunii anno 1967. 

CAROLUS Card. CONPALONIERI, Pro-Praefectus 

L. © S. 

Ernestus Civardi, Secretarius 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

ROMANA SEU KAUNENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Georgii Matulaitis seu Matu-
lewicz, Archiepiscopi titularis Adulitani, reformatoris Congregationis Cle
ricorum Regularium Marianorum, fundatoris Congregationis Sororum ab 
Immaculata Conceptione B. Mariae Virginis. 

SUPER DUBIO 

An signanda, sit Commissio introductionis Causae, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Christianae religionis summopere interest prae oculis omnium po
nere atque extollere viros quorum vita in singulari et admirabili Dei 
servitio fuit impensa, ut ad eorum virtutum admirationem et imitatio
nem fidelium animi alliciantur. 

Hos inter recensendus procul dubio est Dei Famulus Georgius Matu
laitis seu Matulewicz (in lingua lituana Matulevicius), qui, die 13 
aprilis (iuxta calendarium Gregorianum 25 aprilis) anno 1871 in pago 
v. d. Luginé, intra dioeceseos fines tunc Seinensis in Lituania, e paren
tibus Andrea Matulaitis et Ursula Matulyte, humilis quidem conditio
nis socialis, honestate tamen et pietate conspicuis, novissimus inter 
octo liberos, natus est. 

Tertium agens aetatis annum patre, post vero decimum et matre 
amissis, vitam duxit sub potestate fratris natu maioris, agrorum cultui 
addicti. A primaeva iam aetate fervida enituit pietate, et erga Deiparam 
Virginem filiali ferebatur amore. Ut scholas oppidi v. d. Marijampolé 
adiret, quinque chilometrorum viam pèdester pertingebat : interea agre
stes labores peragere non desinebat. Vicesimo aetatis anno, avúnculo 
Ioanne Matulis opitulante, seminarium dioecesanum Kielcensem adivit, 
quo postea a Russiae gubernio clauso, ad illud Varsaviae in Polonia 
pertransiit, ubi acri ingenio et studiorum profectu prae aliis claruit. 
Anno 1895 ad Academiam Theologicam Petropolitanam missus, sacrae 
theologiae magister summa cum laude renuntiatus fuit. Anno 1898, die 
31 decembris, magno cum animi solatio et gaudio, sacerdotio auctus fuit. 
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Kielcum reversus, sacri ministerii partes suscepit, at, valetudinis 
causa, Germaniam primum, Friburgum in Helvetia postea repetiit. 
Studiis numquam intermissis, sacrae theologiae lauream est consecutus, 
sacro ministerio continuo addictus. In Kielcensem dioecesim iterum 
reversus, coadiutor parochialis exstitit et iuris canonici in seminario 
magister. Brevi autem post, ingravescente morbo, in nosocomium pau
perum Varsaviense receptus, cappellani munere apud Sorores functus 
est. Valetudine vero recuperata, ad opifices christiane consociandos 
assiduam operam dedit et universitariae iuventutis ordinationi strenue 
adlaboravit. Cum ingenii et doctrinae laude polieret, anno 1907 sociolo
giae et theologiae dogmaticae tradendae munus ei commissum fuit in 
Academia Petropolitana, ubi tantam moderatorum aestimationem et 
tironum affectum sibi comparavit ut alter rector eiusdem Academiae 
electus sit. 

Anno 1909 Congregationem Clericorum Regularium Marianorum, 
quae ob temporum calamitates, ad unum tantum reducta erat sodalem, 
eumque generalem Moderatorem, ingressus, eam instaurare et reformare 
sategit. Venia igitur ab Ordinario et ab Apostolica Sede rite suscepta, 
vota nuncupavit, novasque Constitutiones conscripsit, quas sanctus 
Pius decimus anno 1910 probavit. Anno 1911 Moderatore generali vita 
functo, Georgius a duobus professis ad id munus electus est, quod tanta 
prudentia, diligentia et alacritate obivit, ut, cum ad caelos evolavit, 
319 sodalibus Congregatio constaret. 

Academicis officiis dimissis, Friburgum se contulit anno 1911, ubi 
novitiatus domum aperuit et plures sacerdotes ad religiosam vitam 
vocatos excepit. Anno 1913 in Americam Septemtrionalem profectus ad 
sacerdotes lituanos invisendos, Chicagiae alteram novitiatus domum 
aperuit. 

Anno 1914 bello saeviente, in Poloniam redire coactus est, ubi pluri
mis incubuit caritatis operibus; novum aperuit novitiatum ac domum 
ad orphanos excipiendos educandosque. Bello autem ad finem vertente, 
anno 1918 Lituaniam repetiit, et in civitate Marijampolé domum reli
giosam ac novitiatum instauravit, plurimos excipiens tirones. Eodem 
anno Congregationem Sororum Pauperum excitavit, quae post Servi 
Dei obitum nomen mutavit in Sorores ab Immaculata Conceptione 
B. M. V. 

Die 23 octobris eiusdem anni Benedictus Papa XV Dei Famulum, 
frustra quidem obnitentem, ad episcopalem sedem Vilnensem evexit, 
quod novum susceptum onus summa prudentia et caritate complevit, 
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de animarum salute unice sollicitus. In satis ampla dioecesi catholicam 
vitam fovit, concordiam valde vexatam et agitatam composuit et restau
ravi^ odium inter varias nationis gentes compescere summa alacritate 
studuit. 

Anno 1925 Vilnensi episcopali sede demissa, Archiepiscopus titularis 
Adulitanus renuntiatus fuit, et Congregationi suae Romae stabiliendae 
operam navavit. Verumtamen in Urbe fundationis vix adumbratis linea
mentis, Summus Pontifex, Pius XI, eodem anno, die 7 decembris, Dei 
Famulum Apostolicum in Lituania Visitatorem deputavit, ad sedandas 
controversias quasdam ibi enatas et ad dignam dioecesium ordinationem 
providendam, quod feliciter diligenterque perficere valuit. 

Kaunae tandem, post chirurgicum interventum, die 27 ianuarii 
anno 1927 in festo S. Ioannis Chrysostomi, quem peculiari prosecutus est 
religione, Ecclesiae sacramentis piissime susceptis, quinquagesimo 
sexto aetatis anno meritis et virtutibus praeclarus, actuosam sanctam
que vitam sancta morte coronavit. Exequiis solemniter persolutis, corpus 
in ecclesia cathedrali Kaunensi humatum ; anno 1934 ad ecclesiam paroe
cialem Marijampolensem translatum fuit ibique adhuc asservatur. 

Vitae sanctitatis fama in dies percrebrescente, annis 26 ab eius obitu 
vix elapsis, iuridicae adornatae sunt inquisitiones in tribunali Vica
riatus Urbis, Rogatoriales vero in Curiis ecclesiasticis Bruklyniensi, 
Luganensi, Mechliniensi, Buffalensi et Scrantonensi, ad S. Rituum Con
gregationem postea transmissae. 

Servatis interea omnibus de iure servandis, die 26 iunii 1959 decretum 
prodiit super scriptis, ut ad ulteriora inoffenso pede procederetur. Inte
rim ad Apostolicam Sedem perplurimae pervenerunt postulatoriae lit
terae quorundam Patrum Cardinalium, Archiepiscoporum, Episcoporum, 
Moderatorum Ordinum et Congregationum religiosarum nec non sacer
dotum et christifidelium Lituaniae, Servi Dei Causae beatificationis 
introductionem deposcentium. 

Tandem instante Revmo P. Casimiro Reklaitis, Congregationis Cle
ricorum Regularium Marianorum Postulatore generali, Erhus ac Revmus 
Dominus Eugenius Cardinalis Tisserant, Episcopus titulo Ecclesiarum 
suburbicariarum Ostien. Portuen. et S. Rufinae, Causae Ponens seu 
Relator, in Ordinario Sacrae Rituum Congregationis particulari Coetu, 
die 15 novembris 1966 coadunato, dubium discutiendum proposuit: An 
signanda sit Commissio introductionis Causae Servi Dei, in casu et ad 
effectum de quo agitur. Et Emi ac Revmi Patres sacris tuendis ritibus 
praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, votis quoque inspectis 
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Praelatorum Officialium, re diligenti studio perpensa, rescribendum 
censuerunt : Signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum de praefatis Sanctissimo Domino nostro Paulo Papae VI 
per infrascriptum S. Rituum Congregationis Cardinalem Praefectum 
fideli relatione, Sanctitas Sua propria manu Commissionem introductio
nis Causae Servi Dei Georgii Matulaitis seu Matulewicz, reformatoris 
Congregationis Clericorum Regularium Marianorum, fundatoris Congre
gationis Sororum ab Immaculata Conceptione B. M. V., Archiepiscopi 
titularis Adulitani, signare benigne dignata est. 

Datum Romae, die 9 februarii 1967. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

© Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., Secretarius 

I I 

TOLOSANA 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Antonii Mariae a Vauro, sacer

dotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis Causae, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Undevicesimo saeculo, cum inimici Crucis Christi in Gallia et in 
aliis Europae regionibus Ecclesiam sanctam impetere omni ope cona-
rentur, divinus eius Fundator invictos defensores excitavit qui verbi 
Dei nuntiatione, operibus apostolatus et sanctissimis vitae exemplis eam 
illustrare et amplificare omnimode studuerunt. 

Hos inter strenuos Ecclesiae assertores numerandus est Dei Famulus 
Antonius Maria a Vauro, sacrae eloquentiae vi, apostolicis virtutibus 
ac sanctitatis fama in universa Gallia celebratus. 

Vauri, in archidioecesi Albiensi, die 23 Decembris anno 1825 e piissi-
mis parentibus Ioanne Clergue et Rosa Amilhau natus, Franciscus Leo 
in baptismate vocatus est. In gymnasio minori Tolosano primaria studia 
perfecit, ibique adulescens vivaci indole, ingenio ditissimo et in Deum 
ardenti pietate praeditus, erga magistros mitis, comis cum sodalibus, 
sedulus in addiscendis humanioribus litteris apparuit. In eoque gymnasio 
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postea, adhuc simplex levita, apostolatus signa praebuit praesertim erga 
gerulos, mercatores aliosque operarios, quos, ut Christo lucrifaceret, ad 
spiritualia exercitia saepe vocabat. 

Sacerdotio initiatus die 21 Septembris anno 1850, Vicarius in loco 
S. Gaudentii renuntiatus est; ibique perennia fervoris et caritatis mo
numenta reliquit. Ad sublimiorem vitam vocatus, inter Fratres Minores 
Capucemos die 13 Iunii 1855 admissus est, in coenobio Massiliensi, An
tonii Mariae nomine recepto. Anno sequenti professionem solemnem 
emisit. Tolosam reversus, anno 1857 coenobium aedificavit in quo ad 
mortem usque per mansurus erat. 

Praedicationis atque eloquentiae ardore, caritate in pauperes, aliis
que virtutibus universalem prorsus aestimationem sibi conciliavit, prae
sertim ob sacras missiones populares quas, magno cum christifidelium 
emolumento, crebro praedicabat. Et ita per annos fere quinquaginta 
eximius inter viros apostolicos in vinea Domini operarius vitam strenue 
impendit. 

Deiparae Virginis, ad quam, iam ab infantia, singulari ferebatur 
amore, cultum ubique augere sategit, eiusque sacras aedes a fidelibus 
pro viribus frequentari curavit. Ad specum Massabielle, ubi Immaculata 
Virgo Sanctae Mariae Bernardae Soubirous se conspiciendam obtulit, 
christifideles cum eorum sacerdotibus et episcopis solemnium supplica-
tionum more adduxit; et fere omnes peculiares caeremoniae et sacrae 
functiones quae in sanctuario Lapurdensi adhuc peraguntur, ipsum 
auctorem vel saltem fervidum promotorem habuere. Anno 1874 illam 
vespertinam processionem cum facibus accensis inauguravit, quae brevi 
tempore celeberrima evasit et ad haec usque tempora perseverat : bene
dictioni vero languentium cum SS. Sacramento, invocationes et accla
mationes Evangelii cum magna fide ingeminantium, ipse dedit initium. 
In latere montis oppido et sanctuario imminenti, duos specus ornavit 
et in sacella convertit, quorum alterum S. Mariae Magdalenae, alterum 
Virgini Perdolenti solemniter dicavit. Annis amplius triginta peregri
nationi nationali Galliae, quae quotannis fieri solet, interfuit atque 
verbo Dei nuntiando, peccatoribus convertendis, aliis sacris ministeriis 
diu noctuque fere sine intermissione indefessus incubuit. Erga pauperes 
summa exarsit caritate, atque materna semper efferbuit in miseros et 
afflictos miseratione, quos opere et consilio iuvare numquam destitit. 
Evangelicae paupertatis amator, tunicam semper obsoletam gerebat, et 
cum pallium immutari necesse esset, hoc sibi deligebat quo alter iam ex 
fratribus indutus fuerat. 
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Tandem senio confectus, aegrotantem quemdam amicum sacerdotem, 
summo licet saeviente frigore, invisere voluit; at pneumonia correptus 
est. Ecclesiae Sacramentis itaque pie susceptis, invocatoque frequenter 
Lapurdensis Virginis nomine, Tolosae obdormivit in Domino die 8 Fe
bruarii anno 1907. 

Sanctitatis fama qua Antonius Maria dum viveret adhuc fruebatur, 
ita ut ab omnibus «Sanctus Tolosanus » appellaretur, post mortem 
mirabiliter crevit atque diffusa est. De ea in archiepiscopali Curia 
Tolosana anno 1928 Processus ordinaria auctoritate instructi sunt ac 
Romam anno 1932 ad S. Rituum Congregationem transmissi. 

Ad Apostolicam Sedem interim quamplures pervenerunt postulato-
riae litterae Antonii Mariae Causae beatificationis introductionem depo-
scentes. Servatis tandem omnibus de iure servandis, die 28 Maii anno 
1941 decretum prodiit super scriptis ut ad ulteriora inoffenso pede pro
cederetur. 

Tandem instante Revmo P. Bernardino a Senis, Ordinis Fratrum 
Minorum Capuceinorum sollertissimo Postulatore generali, in Congre
gatione ordinaria particulari Sacrorum Rituum, die 24 Ianuarii anni 
huius habita, Emus ac Revmus Dominus Henricus Cardinalis Dante, 
Causae Ponens seu Relator, dubium discutiendum proposuit : An signan
da sit Commissio introductionis Causae Servi Dei, in casu et ad effectum 
de quo agitur. Et Emi ac Revmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, 
post relationem ipsius Emi Ponentis, votis quoque inspectis Praelatorum 
Officialium, re diligenti studio perpensa, rescribere censuerunt : Si
gnandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum de praefatis Sanctissimo Domino nostro Paulo 
Papae VI per infrascriptum S. Rituum Congregationis Cardinalem 
Praefectum fideli relatione, Sanctitas Sua propria manu Commissionem 
introductionis Causae Servi Dei Antonii Mariae a Vauro, sacerdotis 
professi Ordinis Fratrum Minorum Capuceinorum, signare benigne 
dignata est. 

Datum Romae, die 9 Februarii 1967. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. $ S. 

© Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., Secretarius 

Sacra Congregatio Rituum 817 

I I I 

CATANENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Magdalenae Catharinae Mo

rano, Sororis Instituti Filiarum Mariae Auxiliatricis. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis Causae, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Totus exterius laborabat et totus interius Deo vacabat : in altero 
pascens conscientiam, in altero devotionem. Laboris ergo tempore, 
intus orabat seu meditabatur absque intermissione exterioris laboris, 
et exterius laborabat absque iactura interioris suavitatis (Gaufridi 
Vita S. Bernardi, I, c. 3, n. 26). 

Ad quidem auream regulam vitae mixtae, quam Sanctus Paulus 
Apostolus excellentiorem viam (1 Cor. 12, 31) appellat, totam Serva Dei 
Magdalena Catharina Morano vitam ita conformavit, ut ipsa actuose 
illuminare quam lucere solum et contemplata aliis tradere quam solum 
contemplari (S. Th. 2.2 q. 188, a. 6) merito valuerit. 

In pago Cherio, prope archiepiscopalem Taurinensem civitatem, 
die 16 mensis novembris anno 1847, e Francisco Morano et Catharina 
Pangella parentibus, tam honestis et piis quam humilibus et pauperi
bus, nata est; postridie, Magdalenae Catharinae ei nominibus impo
sitis, sacris baptismi undis est renata ; sexta fuit ex octo liberis, quo
rum tamen tres iam antea mortui fuerant et alii duo immature non 
post multum tempus obierunt. 

Anno 1849, in oppidum v. d. Buttigliera d'Asti, eius familia, dome
stica egestate pulsa, post bellum inter Pedemontium et Austriam, migra
vit; ibi postea scholam frequentare coepit, quae hodie materna nuncu
patur, cuique pia mulier iuxta illius temporis morem praeerat, et ubi 
adhuc puellula prima christianae vitae praecepta et catecheseos rudi
menta didicit. 

Anno 1855, patre orbata est ; pauloque post morte erepta est et eius 
primogenita soror, Francisca, in suae aetatis flore sedecim annorum; 
quapropter maximus fuit luctus summaque familiae egestas; itaque 
Magdalena, cum esset vix annorum octo, repentino filia nata maior facta 

5 2 - A . A . S . 
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est : et, suam amplexa illacrimantem matrem, tamquam fortis mulier, 
perdulcibus verbis eam conabatur, in tam adversis rebus, consolari. 

Quamvis prompto ingenio praedita sibique ad litteras fere innata 
esset propensio, tamen, domestica inopia cogente, studia dimittere debuit, 
et viduae matri oboediens, eam in texturae opere adiuvare; sed, cum 
tantam litteris studendi cupiditatem explere non posset, ita aegrotare 
coepit, ut sacerdos Pangella, matris sobrinus, quoddam praebuerit 
subsidium, quo initia saltem litterarum perficere potuit. 

Domestica egestate permanente, proposito magistralia studia perse
quendi coacta est desistere; attamen, huiusmodi iacturae memoria 
serius eam adegit ad complectendos cura singulari tot pueros et puellas, 
multis quidem rebus indigentes, sed eruditione praesertim indigentiores 
et caritate. 

Primo fuit Magdalena decennis sacra Synaxi refecta, anno autem 
1860 sacro Chrismate unita : ad utrumque peculiare eventum magna 
cura se paravit, mente et corde, una cum voluntariis castigationibus, 
vigiliis et ieiuniis, quin etiam cum consilio sese Deo omnino devovendi 
et martyrii palmae desiderandae. 

Anno 1862, matre consentiente, ludi magistrae munus accepit, quod 
per circiter quindecim annos, magna peritia obiit, maiore diligentia 
gessit, et maxima cum caritate perfecit : quare publicae auctoritatis 
laudem omniumque admirationem merito sibi comparavit. Interim auxi
lio matri suae erat, et, vacuum tempus studiis tribuendo, magistrae 
inferioris et superioris gradus diploma omnibus punctis est consecuta.